
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FEDERIGO ENRIQUES” 
VIA F. PAOLINI, 196 - 00122 ROMA (RM) 

Tel. 06121126340 fax 065681579 PEO rmps090001@istruzione.it PEC rmps090001@pec.istruzione.it  
Codice Fiscale: 80204630588 Codice Meccanografico: RMPS090001 Distretto 21 Ambito Territoriale Lazio 10 

Istituto capofila della Rete territoriale di scopo “Lazio 10” 
 
Decreto n. 175 

Roma, 30 settembre 2025 
 

 
Oggetto: Assunzione a bilancio – Progetto “Scuole Aperte il pomeriggio, la 

sera, nei weekend aa.ss. 2025/2026 e 2026/2027” in favore degli 
Istituti Comprensivi Statali e degli Istituti Secondari di secondo 
grado di Roma Capitale 

 
TITOLO PROGETTO: ENRIQUES IN… SCENA  
Laboratori teatrali in lingua inglese, francese, spagnola, italiana e Coro 

scolastico  
CUP: E89I25001740004 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico del Comune di Roma, “Scuole Aperte il pomeriggio, la sera, 
nei weekend aa.ss. 2025/2026 e 2026/2027”, finalizzato a promuovere 
attività scolastiche ed extrascolastiche attraverso l’apertura delle scuole 
oltre l’orario ordinario, per il biennio scolastico 2025-2027, pubblicato con 
determinazione dirigenziale QM/22337/2025 del 16/04/2025, e la 
relativa documentazione allegata; 

VISTO l’art. 125, comma 4 lettera b, del citato Regolamento UE n. 1303/2013 che 
prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative 
cofinanziate con i Fondi strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del Comune di Roma Capitale – Dipartimento Scuola, Lavoro 
e Formazione Professionale – Direzione Servizi di Supporto al Sistema 
Educativo e Scolastico per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota Determina Dirigenziale prot. n. QM/77596/2025 del 26/8/2025 
Progetto “Scuole Aperte il pomeriggio, la sera, nei weekend” aa.ss. 
2025/2026 e 2026/2027 – Presa d’atto dei verbali della Commissione di 
valutazione (prot n. QM 76915 del 25.08.2025), approvazione delle 

Liceo Scientifico " F. ENRIQUES " - C.F. 80204630588 C.M. RMPS090001 - AD8DBD8 - Registro generale

Prot. 0007041/U del 30/09/2025



 
graduatorie di merito delle proposte progettuali pervenute per la 
realizzazione del progetto ed approvazione dell’elenco dei n. 145 Istituti 
Scolastici ammessi al finanziamento nel quale l’Istituto figurava ammesso 
al finanziamento di €34.000,00 (trentaquattromila euro/00) per gli AA.SS. 
2025/2026 e 2026/2027; 

VISTA la delibera n. 28 del Collegio docenti del 19 maggio 2025 che approvava il 
progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 121 del 20 maggio 2025 che approvava 
il progetto; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 113 del 28/1/2025; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di 
spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2025 del finanziamento relativo al progetto:  
Assunzione a bilancio – Progetto “Scuole Aperte il pomeriggio, la sera, nei weekend 

aa.ss. 2025/2026 e 2026/2027” in favore degli Istituti Comprensivi 
Statali e degli Istituti Secondari di secondo grado di Roma Capitale 

TITOLO PROGETTO: ENRIQUES IN… SCENA  
Laboratori teatrali in lingua inglese, francese, spagnola, italiana e Coro 

scolastico CUP: E89I25001740004 
Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – P.02.17 Espressione 

artistica del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 
29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle Istituzioni scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 
obbligatoriamente, nell’ambito del Progetto “Scuole Aperte il pomeriggio, la sera, 
nei weekend aa.ss. 2025/2026 e 2026/2027” in favore degli Istituti Comprensivi 
Statali e degli Istituti Secondari di secondo grado di Roma Capitale – TITOLO 
PROGETTO: ENRIQUES IN… SCENA (P.02.17 Espressione artistica). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, 
apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 
dell’E.F. corrente. 

Il presente atto sarà pubblicato sull’Albo online e su Amministrazione 
trasparente. 

 
 

 La Dirigente Scolastica 
 Prof.ssa Monica Bernard 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

http://www.liceo-enriques.edu.it/
http://www.liceo-enriques.edu.it/
Giuseppe Malafronte
Timbro Enriques


		2025-09-30T13:05:38+0200
	BRNMNC62M53E317R




